
Wir wünschen dir einen angenehmen Aufenthalt.
Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen des DJH Rheinland e. V. sind zu beachten. 
Für weitere Informationen stehen wir gerne an der Rezeption zur Verfügung.

Jugendherberge

Blankenheim
Burg Blankenheim

Burg 1, 53945 Blankenheim
Tel.: 02449 / 95090, Fax: 02449 / 950910
E-Mail: burg-blankenheim@jugendherberge.de
Internet: burg-blankenheim.jugendherberge.de
Leitung: Markus Paschek

Preise 2025 Familien Stand 23.04.2024
Irrtum und Änderungen sind vorbehalten.

Preise pro Person ÜF HP VP
im Familienzimmer
Kinder bis einschließlich 2 Jahre kostenlos
Kinder 4 - 12 Jahre 16,20 € 19,70 € 23,20 €
Erwachsene und Kinder ab 13 Jahre (Juniorpreis) 32,40 € 39,40 € 46,40 €

Diese Preise gelten für Familien mit eigener Familienmitgliedschaft. Eltern mit mindestens einem minderjährigen Kind zahlen bei Familienaufenthalten
den Juniorpreis.

ÜF = Übernachtung und Frühstück, inkl. Bettwäsche • HP = Übernachtung und Halbpension, inkl. Bettwäsche •
VP = Übernachtung und Vollpension, inkl. Bettwäsche

Programme. Bausteine. Angebote.

Alle Programme, Specials, Extras und zusätzlichen
Verpflegungsangebote findest du hier oder
unter www.burg-blankenheim.jugendherberge.de
Ferienwohnungen für Familien (max. 2 bis max. 10
Personen): Preis auf Anfrage

Infos zur Jugendherberge
Burg Blankenheim
Die märchenhafte Kulisse der fast 900 Jahre alten Burg
zieht große und kleine Besucher*innen in ihren Bann: In
der Grafenburg aus dem 12. Jahrhundert erleben Gäste
Burgromantik und Abenteuer, ohne auf den Komfort einer
zeitgemäßen Unterkunft verzichten zu müssen.

Wohnen & mehr
43 Zimmer mit 164 Betten, davon 17 Einzel- bzw.
Zweibettzimmer (9 mit Du/WC), 20 Zimmer mit 4 bis 8
Betten (8 mit Du/WC), 1 Zehn- und 1 Elfbettzimmer •  5
Tagesräume • Bistro (auf Anfrage) • Grillplatz • Grillhütte
• Außengelände • 5 Familien-Ferienwohnungen für 2 bis
10 Pers. 

Das schmeckt!
Die Küchenteams in den rheinischen Jugendherbergen
legen großen Wert auf ausgewogene Ernährung und
frische Zutaten. Schweinefleisch-, laktose- und glutenfreie
sowie vegetarische Mahlzeiten gibt es in unseren
Jugendherbergen nach Vorbestellung.

DJH-Mitgliedschaft –
Unterwegs in Deutschland und der Welt

Als DJH-Mitglied stehen dir allein in Deutschland ca.
400 und weltweit sogar rund 3.000 Jugendherbergen
offen. Der Mitgliedsbeitrag wird einmal im Jahr fällig:
Junioren bis einschließlich 26 Jahren zahlen 7,00 Euro,
Gäste ab 27 Jahren und Familien zahlen 22,50 Euro.

Personen und Familien, die zwischen dem 01.06. und dem
30.11. erstmals beitreten, bezahlen für das verbleibende
Mitgliedsjahr nur 50% des Mitgliedsbeitrages.

Die Jugendherbergen im Rheinland sind für alle da!

Unsere Jugendherbergen stehen allen Gästen offen.
Besonders junge Leute bis 26 Jahre (Junioren) und
Familien mit mindestens einem minderjährigen Kind
profitieren von günstigeren Übernachtungspreisen.
Andere Gäste ab 27 Jahre zahlen in der Jugendherberge
Blankenheim einen Aufpreis von 4,00 € pro Übernachtung.

Übernachtungssteuer
Bitte berücksichtigen: Die Stadt Blankenheim erhebt
eine Übernachtungssteuer in Höhe von 3% auf den
Übernachtungserlös. Diese Abgabe gilt nicht bei zwingend
beruflichen Aufenthalten sowie Schülerreisen, die als
schulische Pflichtveranstaltungen begangen werden.

https://www.jugendherberge.de/jugendherbergen/blankenheim-437/portraet/

